
  

  1 

 

1. Události v regionech (Ostrava) 

Zdroj: Události v regionech (Ostrava) (ČT1) ● 31. 7. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/420231100030731-udalosti-v-regionech 

....  Proplaceno to dostanou nejpozději v říjnu.  Netypicky na Fakultě veřejných politik v Opavě se začne vyučovat 
dentální hygiena.  Tamní Slezská univerzita připravila speciální učebny a už teď eviduje 150 zájemců.  Na fakultě se 
přitom bude učit také... 

 

2. Studenti uklízejí v lese. Zasadili už přes tisíc stromů na místech poškozených kůrovcem 

Zdroj: stabruntalsko.cz ● 31. 7. 2020 

Odkaz: https://stabruntalsko.cz/studenti-uklizeji-v-lese-zasadili-uz-pres-tisic-stromu-na-mistech-
poskozenych-kurovcem/ 

... Bohumína i Slezské univerzity Opava. Partnery projektu jsou Lesy ČR, Biskupské lesy a Ostravské městské lesy a 
zeleň. Projekt podporují i společnosti Kofola, Juddy bagety a Madeta. Záštitu má hejtman Moravskoslezského kraje Ivo 
Vondrák.  Zdroj... 

 

3. „Po krizi pomáháme kultuře a sportu chytnout druhý dech“ 

Zdroj: 5 plus 2 - Olomoucko a Prostějovsko ● 31. 7. 2020 

... se snažíme vyjít ve všech směrech vstříc,“ vzkazuje náměstek hejtmana Petr Vrána. FOTO | HNUTÍ ANO 2011  Petr 
Vrána. Narodil se 4. ledna 1975 v Přerově.  Vystudoval ekonomii na Vysoké škole Báňské v Ostravě a na Slezské 
univerzitě Opava... 

 

4. Nadějná filmová hvězdička, avantgardní fotografka, vzorná studentka… 

Zdroj: zena-in.cz ● 30. 7. 2020 

Odkaz: https://zena-in.cz/clanek/nadejna-filmova-hvezdicka-avantgardni-fotografka-vzorna-studentka 

... babičce Věře Gabrielové napsal její vnuk, umělecký fotograf Gabriel Fragner , tehdy student Institutu tvůrčí fotografie 
Slezské univerzity v Opavě. A kdo už by to měl vědět lépe než člen její rodiny?  Věra vyrůstala se svou starší sestrou v... 

 

5. Přezdívají nám „skaut pro Romy“, říká vedoucí Beztíže, specializovaného oddělení DDM v Praze 

3. S mládeží řeší fake news, přihlášky do školy i antikoncepci 

Zdroj: rodicevitani.cz ● 28. 7. 2020 



  

  2 

Odkaz: https://www.rodicevitani.cz/volny-cas/mimoskolni-vzdelavani/prezdivaji-nam-skaut-pro-romy-
rika-vedouci-beztize-specializovaneho-oddeleni-ddm-v-praze-3-s-mladezi-resi-fake-news-prihlasky-do-
skoly-i-antikoncepci/ 

... otočit nějakým smysluplným směrem.  Tomáš Klumpar studoval na Slezské univerzitě v Opavě a na Fakultě 
humanitních věd UK v Praze. Už během studií pracoval v občanském sektoru jako streetworker a sociální pracovník. Od 
roku 2015 vede Beztíži... 

 

6. Studenti ostravských škol uklízejí v lese. Zasadili už přes tisíc stromů na místech poškozených 

kůrovcem 

Zdroj: ostravadnes.cz ● 28. 7. 2020 

Odkaz: https://www.ostravadnes.cz/zpravy/26913-studenti-ostravskych-skol-uklizeji-v-lese-zasadili-uz-
pres-tisic-stromu-na-mistech-poskozenych-kurovcem/ 

... vysokých škol z Ostravy. V zakládající skupině jsou studenti sedmi ostravských středních škol a dvou fakult Ostravské 
univerzity. Aktuálně se připojili studenti dalších čtyř středních škol z Ostravy, Orlové a Bohumína i Slezské univerzity 
Opava... 

 

7. Nové studijní programy 

Zdroj: Region Opavsko ● 28. 7. 2020 

... České republice zažívají dynamický rozvoj. Fakulta veřejných politik tak rozšířila během krátké doby nabídku studia o 
velmi lukrativní programy, které zvedají prestiž nejen Slezské univerzity, ale rovněž našeho města. Nabídka studia u 
těchto... 

 

8. Jak jedli aristokrati v Raduni? 

Zdroj: Region Opavsko ● 28. 7. 2020 

... spolupráci s Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity v Opavě bylo připraveno povídání o 
šlechtickém jídelníčku s malou ochutnávkou. ... 

 

9. Studenti uklízejí v lese a zasadili už přes tisíc stromů na místech poškozených kůrovcem 

Zdroj: bydlet.cz ● 27. 7. 2020 

Odkaz: https://www.bydlet.cz/552417-studenti-uklizeji-vlese-a-zasadili-uz-pres-tisic-stromu-namistech-
poskozenych-kurovcem/ 

... studenti sedmi ostravských středních škol a dvou fakult Ostravské univerzity. Aktuálně se připojili studenti dalších čtyř 
středních škol z Ostravy, Orlové a Bohumína i Slezské univerzity Opava . Partnery projektu jsou Lesy ČR, Biskupské lesy 
a... 



  

  3 

 

10. Studenti uklízejí v lese. Zasadili už přes tisíc stromů na místech poškozených kůrovcem 

Zdroj: msk.cz ● 27. 7. 2020 

Odkaz: https://www.msk.cz/cz/verejnost/studenti-uklizeji-v-lese--zasadili-uz-pres-tisic-stromu-na-
mistech-poskozenych-kurovcem-148458/ 

... středních škol a dvou fakult Ostravské univerzity. Aktuálně se připojili studenti dalších čtyř středních škol z Ostravy, 
Orlové a Bohumína i Slezské univerzity Opava. Partnery projektu jsou Lesy ČR, Biskupské lesy a Ostravské městské lesy 
a zeleň... 


